
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO

Que, la destacada banda de músicos K-TLEYA, está integrada por talentosos
artistas que impulsaron su creación el 28 de enero de 2001, en la ciudad de
Quito, provincia de Pichincha, imbuidos de amplias aptitudes e inspiradora
vocación por el arte musical;

Que, la agrupación tiene una importante producción discográfica difundida en
escenarios nacionales e internacionales, donde plasma diversos géneros
logrados con singular estilo distintivo, talento y profesionalismo para
propiciar una conexión creativa y auténtica en exitosas presentaciones
aclamadas por el público;

Que, la Legislatura resalta la carrera de una excepcional agrupación con raíces
lojanas, que bajo el liderazgo de su fundador René Alfonso Paladines Galarza,
ha transmitido un armonioso mensaje que fortalece el acervo cultural del
Ecuador; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

EXALTAR la valía y trabajo musical de la BANDA K-TLEYA, al conmemorar el
VIGÉSIMO PRIMER ANIVERSARIO de creación, y ponderar su invariable
disposición para difundir composiciones y temas inéditos con un lenguaje expresivo,
innovador y popular.

ENTREGAR el presente Acuerdo Legislativo al distinguido gestor cultural René
Alfonso Paladines Galarza, Director del grupo K-TLEYA, siendo portador del saludo
institucional el señor Asambleísta Byron Vinicio Maldonado Ontaneda.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, en el Distrito Metropolitano de
Quito, provincia de Pichincha, a los veinte días del mes de abril de dos mil veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


